⁵ ראו עוד בתשובתו של הרב מנחם פרל: הוראות למתארח בקומה גבוהה בשבת, אמונת עתיך 125 (תשרי תש"פ) עמ' 46-47.

⁶ בשנים האחרונות יש עלייה במודעות הציבורית לכך, והצורך בהתאמת משאבות לשבת באופן מוסדר ושיטתי הביא לחקיקת תיקון בחוק המקרקעין, שמאפשר התקנת משאבה מותאמת לשבת בבניין קומות ללא צורך בהסכמת כלל דיירי הבניין. ראו: חוק המקרקעין (תיקון מס' 36), התשפ"ג-2023, במאגר החקיקה הלאומי (<https://katzr.net/271a5e>).

⁷ מנגנון כזה תואר על ידי הרב רוזן במאמרו: 'המשכת מצב' במלאכת שבת – עקרון הלכטכני ויישומיו, תחומין כז (תשס"ז) עמ' 67.